
 

 

Almirante Tamandaré 
Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

 

EDITAL Nº 02/2017 – PSS/SMAP 

A Secretaria Municipal de Administração e Previdência, no uso das 

atribuições, considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição 

Federal, com base no Artigo 1º, §4º da Lei Municipal nº 019/2011, Artigo 3º da 

Lei Complementar 018 de 29 de agosto de 2011, e o Edital nº 03/2016 – 

PSS/SMAP, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

1. A relação de candidatos que não compareceram para o cumprimento do 

chamamento do Edital n.º 01/2017- PSS, denominados como AUSENTES 

contidos no Anexo I, deste Edital, para o cargo de Enfermeiro, os 

candidatos relacionados estão excluídos do certame em conformidade 

com o Edital 03/2016, itens 5.3; 5.6 e 14.5 e Edital 01/2017-PSS item 3.  

2. Convocar os candidatos contidos no Anexo II, deste Edital, para o cargo 

de Enfermeiro – PSS/2016 a comparecer no dia 20 de março de 2017, 

das 13h30 às 16h30 no Departamento de Recursos Humanos na 

Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, situada à Av. Emílio Johnson, 

360, Centro – para agendamento de Avaliação Médica, conforme item 

13.3 do Edital 03/2016- PSS. 

3. O não comparecimento em local e hora determinados fará com que o 

candidato (a) seja eliminado do certame.  

 

                                              Almirante Tamandaré, 15 de março de 2017. 

 

                                           DEISE PEREIRA DOS SANTOS CARVALHO 

                                          Secretária Municipal de Administração e Previdência  



 

 

Almirante Tamandaré 
Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

 

ANEXO I 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELAÇÃO DE COMPARECIMENTO PARA RETIRADA DO ENCAMINHAMENTO PARA AVALIAÇÃO MÉDICA 

EDITAL Nº 03/2016 - PSS/SMAP 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2017 – PSS/SMAP 

 
ENFERMEIRO PSS - 40 horas 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CHAMADA 

16º GERUSA HELENA MACHADO      AUSENTE 

17º ROSELAINE CAETANO  AUSENTE 

18º EMERSON GONÇALVES DA ROSA  AUSENTE 

19º PALOMA CRISTINA DIAS BATISTA SIMIONE  AUSENTE 



 

 

Almirante Tamandaré 
Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

 

ANEXO II 

Dia 20 de março das 13h30 às 16h30 

ENFERMEIRO PSS - 40 horas 

 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 

20ª JOSIANE DA SILVA FERREIRA BILL  

21ª CASSIA TOMADON 

22ª MANUELA KALED 


